[image: image1.png]

Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

28.12.2018 г. г. №  858
Об утверждении перечня расходов бюджета, отнесенных к субсидиям  на иные цели  для  финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района

В целях реализации федерального закона от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в отношении муниципальных учреждений района, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень расходов бюджета, отнесенных на иные цели для финансирования учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района с 1 января 2019 года (приложение 1).
Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района

Т.А. Патракеева

      Приложение 1 к приказу Управления образования

                    Грязовецкого муниципального района от 28.12.2018 г. № 858  «Об утверждении перечня расходов бюджета, отнесенных к субсидиям  на иные цели  для  финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района»
Перечень расходов на иные цели для финансирования учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2019 год.
- расходы на обеспечение льготным питанием отдельных категорий обучающихся в соответствии с законом области от 17.12.2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере образования»;
- расходы на содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за время их пребывания в соответствующем муниципальном образовательном учреждении, в соответствии с законом области от 17.12.2007 года № 1719-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере образования»;

-расходы на обеспечение социальной поддержки детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, из многодетных семей, приемных семей, имеющих в своем составе трех и более детей в части предоставления денежных выплат на  проезд на городском транспорте и на  приобретение комплекта одежды для посещения школьных занятий, спортивной формы для занятий физической культурой;
- расходы на дистанционное обучение детей - инвалидов на дому;

- расходы на единовременные выплаты молодым педагогическим работникам;

- расходы на выплату пособий по уходу за ребенком до 3 лет;
- расходы на приобретение информационно-коммуникативного оборудования, пособий, программных продуктов, компьютерного, интерактивного, реабилитационного оборудования, учебников, учебно-наглядных пособий, школьной и детской мебели, игр, игрушек для реализации федеральных государственных образовательных стандартов;

- расходы на кадровое и методическое обеспечение системы образования;
- расходы на обеспечение условий для занятия физической культурой и спортом;

- расходы на создание в образовательных организациях условий для получения детьми-инвалидами качественного образования;

- расходы на обучение учащихся  основам военной службы в рамках патриотического воспитания;
-расходы на оборудование для улучшения условий для приготовления горячего питания и организации питания детей в дошкольных образовательных учреждениях и обучающихся в школах;

- расходы на повышение качества образования в школах, имеющих низкие результаты обучения и (или) функционирующих в неблагоприятных социальных условиях;
- расходы на учебное оборудование для развития дополнительного образования;
- расходы на создание условий для развития школьного самоуправления и российского движения школьников;
- расходы на проведение мероприятий, направленных на развитие волонтерства и добровольчества;

-расходы на создание условий развития юнармейского и кадетского движения;

-расходы на развитие конкурного движения детей и молодежи;

-расходы на обеспечение деятельности системы профилактики негативных явлений среди детей и молодежи;

- расходы на проведение мероприятий по профилактике детского дорожного травматизма;

- расходы на организацию и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в каникулярное время;

- расходы на проведение мероприятий по организации временного трудоустройства подростков в свободное от учебы время;

-расходы на создание безопасной среды в учреждениях образования и на прилегающих территориях для осуществления  воспитательно-образовательного процесса;

- расходы по установке узлов учета  энергоресурсов и реализации программ образовательных учреждений по энергосбережению;

- расходы на приобретение автотранспортного средства для перевозки обучающихся и воспитанников образовательных учреждений;
- расходы на приобретение канцелярских принадлежностей;
-расходы на приобретение моющих средств, медицинского оборудования, кварцевых облучателей воздуха;

-расходы на приобретение технологического оборудования, спортивного инвентаря, имиджевой продукции;
-расходы по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в дошкольных образовательных организациях;
- расходы на проектирование, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры муниципальной собственности.